1

Ключевской
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

№ 27 (254) 17 октября 2022 г.

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Ключевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 10.10.2022 г. № 27

О внесении изменений и дополнений в Устав
Ключевского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в  Российской Федерации», Уставом Ключевского сельского
поселения Омского муниципального района Омской области, Совет
Ключевского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области

РЕШИЛ:
I. Внести изменения и дополнения в Устав Ключевского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области.
1. В пункте 2 части 1 статьи 4 Устава слово «установление» заме-

нить словом «введение».
2. Дополнить Устав статьей 18.1 следующего содержания:
«18.1. Участие жителей Ключевского сельского поселения в вы-

полнении социально значимых работ
«1. Администрация Ключевского сельского поселения вправе

принимать решение о привлечении граждан к выполнению на добро-
вольной основе социально значимых для Ключевского сельского посе-
ления работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного
значения сельского поселения, предусмотренных законодательством
Российской Федерации.

2. Порядок организации работ, указанных в части первой насто-
ящей статьи, порядок привлечения граждан, перечень выполняемых
работ, а также порядок учета продолжительности таких работ устанав-
ливается Администрацией Ключевского сельского поселения в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации.».

3. В пункте 3 части 1 статьи 21, частях 4, 8 статьи 43.1 Устава слово
«установление» заменить словом «введение».

4. В статье 24 Устава:
— часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Выборные должностные лица местного самоуправления не

могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Соб-
рания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации,
депутатами законодательных (представительных) органов государс-
твенной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные
государственные должности Российской Федерации, государственные
должности субъектов Российской Федерации, а  также должности
государственной гражданской службы и  должности муниципальной
службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Вы-
борное должностное лицо местного самоуправления не может одно-
временно исполнять полномочия депутата представительного органа
муниципального образования, за исключением случаев, установленных
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,
иными федеральными законами.»;

— часть 3 исключить.

5. Часть 1 статьи 37 Устава дополнить пунктами 14.1, 14.2 следу-
ющего содержания:

«14.1) размещает сведения об  адресах в  государственном ад-
ресном реестре в соответствии с порядком ведения государственного
адресного реестра и  в сроки, определенные установленные Прави-
тельством Российской Федерации правилами присвоения, изменения,
аннулирования адресов;

14.2) привлекает граждан к выполнению на добровольной основе
социально значимых для сельского поселения работ (в том числе де-
журств) в порядке, установленном настоящим Уставом;».

6. В  абзаце первом статьи 65 Устава слово «его» исключить,
дополнить словами «уведомления о  включении сведений об  уставе
сельского поселения, муниципальном правовом акте о  внесении
изменений в  устав сельского поселения в  государственный реестр
уставов муниципальных образований Омской области, предусмот-
ренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года
№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных
образований».

II. Главе Ключевского сельского поселения Омского муниципаль-
ного района Омской области в порядке, установленном Федеральным
законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации ус-
тавов муниципальных образований», представить настоящее Решение
на государственную регистрацию.

III. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования), произведенного после его государс-
твенной регистрации.

Глава Ключевского сельского
поселения Омского муниципального
района Омской области А.В. Тымань

Председатель Совета Ключевского
сельского поселения Омского

муниципального района
Омской области А.В. Игнатова

ключевской МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
УЧРЕДИТЕЛь: Глава Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

№ 27 (254) 17.10.2022 г. Подписано в печать по графику и фактически 14.00. Тираж 999 экз.
Главный редактор: Т.В. ХОРОШУН.

Адрес редакции: 644024, г. Омск, ул, Щербанева, 25, оф.404/2. Тел./факс: 200-336. Email: ompr@list.ru